'Ο λερεὺς ἔκφώνω. Καὶ ταχὺ προκαταλα-  
βέτωσαν ἡμᾶς οἱ οἰκτιρμοί.

'Ο λαός. Κύριε ἔλέησον. γ.

"Οτι σὺ ὁ εὐαγγελισμὸς καὶ ὁ φωτισμός,  
σωτὴρ καὶ φύλαξ τῶν ψυχῶν καὶ τῶν σωμά-  
των ἡμῶν, Κύριε ὁ Θεός, καὶ σοὶ τὴν δόξαν  
καὶ τὴν εὐχαριστίαν καὶ τὸν τρισάγιον ὑμνον  
ἀναπέμπομεν, τῷ Πατρὶ καὶ τῷ Υἱῷ καὶ τῷ  
ἄγιῳ Πνεύματι, νῦν.

(a) Sic. The latter part of the Rubric seems to have been added by a later hand.

## CANON UNIVERSALIS ÆTHIOPUM.

## LITURGIA COPTITARUM SANCTI BASILII.

[Compare

*Oratio post Evangelium secreto dicenda.*

p. 8

Longanimis, multae misericordiae et verax, suscipe orationes, deprecationes et supplicationes nostras, poenitentiamque et confessionem nostram super altare tuum sanctum, purum et caeleste, ut digni efficiamur auditores Evangeliorum tuorum sanctorum, et praecepta et mandata tua observemus, et in iis centesimum, sexagesimum, et trigesimum fructum proferamus, in Christo Iesu Domino nostro.]

p. 479

Deus noster in aeternum, primus et novissimus, absque initio et absque fine, magnus in consiliis tuis, potens in operibus tuis, et sapiens in operatione tua, qui es ubique; rogamus et deprecamur te, Domine, ut sis nobiscum in hac hora: ostende faciem tuam super nos: esto nobiscum et in medio nostri: purifica corda nostra et sanctifica animas nostras: dele nequitiam nostram, et dimitte peccata nostra quae commisimus voluntarie aut involuntarie: et praesta nobis ut offeramus tibi oblationem rationalem, sacrificiumque gratiarum actionis et spirituale, ut introemamus in penetrale Sancti Sanctorum.

p. 490

Memento, Domine, unius sanctae Ecclesiae Apostolicae, quae est a finibus usque ad fines mundi.

Memento, Domine, Patriarchae nostri Abba N. et sancti beatique Metropolitae nostri Abba N. omniumque Patriar-

*Oratio Thuris.*

Deus aeternus, absque principio et fine, magnus in praeceptis tuis et potens in operibus tuis: qui es ubicumque, et in omnibus: esto nobiscum peccatoribus, Domine, in hac hora: consiste in medio omnium nostrum: purifica corda nostra, et sanctifica animas nostras: munda nos ab omnibus peccatis quae commisimus voluntarie aut involuntarie. Concede nobis, ut offeramus coram te sacrificia rationabilia, sacrificia benedictionis, et incensum spirituale. Ingrediatur intra velum, in locum Sancti Sanctorum.

Rogamus te, Deus noster, memento, Domine, pacis unius tuae et unicae Catholicae et Apostolicae Ecclesiae.

Memento, Domine, Beati Patris nostri et venerandi Archiepiscopi Papae Anba N. et Patris nostri Episcopi Anba N.